TỈNH ỦY TRÀ VINH
*

Số 422-CV/TU
V/v tập trung công tác tiêm vắc-xin

phòng Covid-19 (mũi nhắc lại)

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Trà Vinh, ngày 21 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: - Bí thư huyện ủy, thị ủy, thành ủy,

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố,

Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã chỉ

đạo triển khai nhanh chóng tiêm vắc-xin phòng Covid-19 cho nhân dân; đến ngày

16/6/2022 đã triển khai tiêm cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên được 2.064.858 mũi

(mũi 1 đạt 100,54%, mũi 2 đạt 99,19%, mũi 3 đạt 88,80%, mũi 4 đạt 7,19%); trẻ từ

12 đến 17 tuổi được 194.572 mũi (mũi đạt 102,9%, mũi 2 đạt 99,21%); trẻ từ 5 đến

dưới 12 tuổi 91.817 mũi (mũi 1 đạt 63,6%, mũi 2 đạt 17,4%).

Tuy nhiên, trong thời gian gần đây, tiến độ tiêm vắc-xin phòng Covid-19 cho

người trên 18 tuổi có biểu hiện chậm, chưa đạt yêu cầu; bắt đầu xuất hiện tâm lý

chủ quan, không muốn tiêm vắc-xin. Do đó, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu Bí thư

huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố chỉ

đạo rà soát, nắm đầy đủ đối tượng, thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động

để nhân dân tiêm vắc-xin phòng Covid-19, nhất là người từ 18 tuổi trở lên chưa

tiêm vắc xin mũi nhắc lại (mũi 3, mũi 4); không để tồn, hủy vắc-xin. Nếu để chậm

trễ việc tiêm vắc-xin cho nhân dân, Bí thư huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố phải chịu trách nhiệm trước Thường trực

Tỉnh ủy. Giao Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu Ban Thường vụ

Tỉnh ủy xây dựng Nghị quyết chuyên đề về tăng cường tiêm vắc-xin theo đúng

hướng dẫn của Bộ Y tế.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế

định hướng các cơ quan báo chí, truyền thông, các cơ sở y tế tăng cường công tác

tuyên truyền về tác dụng của tiêm vắc-xin phòng Covid-19 mũi nhắc lại lần 1 (mũi

3), mũi nhắc lại lần 2 (mũi 4) để nhân dân yên tâm thực hiện tốt việc tiêm vắc-xin.

Đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện nghiêm theo tinh thần chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy.

  Nơi nhận:
- Như trên,

- UBND tỉnh,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Sở Thông tin và Truyền thông,

- Sở Y tế,

- Văn phòng UBND tỉnh,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

 T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Kim Ngọc Thái

HC5\E:\VB TRINH KY\Van ban K11\2022\TU\CV\CVTU so 422.doc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T13:10:30+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Kim Ngọc Thái<TTTU_Kim Ngoc Thai/TUTraVinh/DCS/VN@TUTraVinh> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T13:10:47+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Trà Vinh<TUTRAVINHQTB1/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!